ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

R. Waldemar Siepierski - Nº 200 - Sala 1522 – Cond. Villággio Campo Grande Comercial, Rio Branco – Cariacica – ES
CEP 29147-600 - Tel.: 3343-2350 / (27)99636-8616 – Ramal 217  Email: preto@camaracaricica.es.gov.br

MOÇÃO LEGISLATIVA Nº ___/2021

Moção de congratulação e aplausos ao
Vereador Wesley Moreira Souza da Silva
(LEI), parabenizando pelos relevantes
serviços prestados ao Município de Cariacica.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIACICA - ES

Mediante o presente instrumento de decreto legislativo municipal, no uso de

prerrogativas legais e nos termos dos artigos 106, X e artigo 121, ambos do regimento

interno da Câmara Municipal de Cariacica que, após ouvido o Plenário na forma

regimental, seja consignado em ATA deste poder Legislativo Municipal, MOÇÃO DE

APLAUSOS E CONGRATULAÇÃO PELO DIA DO VEREADOR, ao Sr. Wesley Moreira

Souza da Silva, ilustre vereador do Município de Cariacica, pelo belíssimo trabalho que

vem desenvolvendo, através de seu mandato, em prol do Município .

Plenário Vicente Santório Fantini, 10 de setembro de 2021

FLAVIO ROBERTO DA SILVA (PRETO)
VEREADOR

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310033003100340032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

R. Waldemar Siepierski - Nº 200 - Sala 1522 – Cond. Villággio Campo Grande Comercial, Rio Branco – Cariacica – ES
CEP 29147-600 - Tel.: 3343-2350 / (27)99636-8616 – Ramal 217  Email: preto@camaracaricica.es.gov.br

JUSTIFICATIVA

A presente moção se justifica pelos belíssimos e relevantes trabalhos desenvolvidos

pelo vereador homenageado. Vereador eleito pelo Partido Democratas (DEM) no pleito

de 2020, sendo seu 1º mandato nesta Casa de Leis, no qual tem demonstrado um

brilhante trabalho, prestando vários serviços relevantes em toda cidade de Cariacica.

Assim, a presente moção, mais que merecida, reconhece os relevantes trabalhos

realizados pelo vereador ora homenageado Externamos os nossos protestos de

elevada estima e consideração a V. Ex.ª.

Respeitosamente.

Plenário Vicente Santório Fantini, 10 de setembro de 2021

FLAVIO ROBERTO DA SILVA (PRETO)
VEREADOR

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310033003100340032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2021-09-10T10:42:29-0300